
Contacto

Teléfono +34 988269333
Correo Electrónico contratacion@ourense.es

Dirección Postal

Praza Maior, 1
(32005) Ourense España
ES113

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2022040924 (Ref. 2699) 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 14-08-2024 a
las 09:28 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Ourense
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ourense.gal
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=nxo1LwjnYGAQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Redacción del proyecto y la ejecución de las obras y la dirección facultativa para la
construcción y urbanización del denominado Parque Coto de Canedo

Redacción del proyecto y la ejecución de las obras y la dirección facultativa para la construcción y urbanizaciónDescripción 
del denominado Parque Coto de Canedo
Valor estimado del contrato 6.578.820 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 7.960.372,2 EUR.
Importe (sin impuestos) 6.578.820 EUR.

Clasificación CPV
45100000 - Trabajos de preparación del terreno.

Plazo de Ejecución
24 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Ourense [1]
Código de Subentidad Territorial ES113

Dirección Postal

Ourense (Orense) España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE [2]
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia [3]

http://www.ourense.gal
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=nxo1LwjnYGAQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Contacto

Teléfono 34881995485
Correo Electrónico tacgal@xunta.gal

Dirección Postal

C/Raxeira, núm. 52 - 2º
(15781) A Coruña (La Coruña) España

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3
Ofertas electrónicas recibidas 3

Descripción de Programas de Financiación P09_L2_20220929-1 [4]

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

PETROLAM INFRAESTRUCTURAS S.L.
NIF B32304115
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

PROGRESO Nº153, 2º
(32003) Galicia España

Contacto

Teléfono 988608995
Correo Electrónico administracion@petrolam.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 6.461.059,12 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 7.817.881,54 EUR.

Motivación

Motivación Acuerdo JGL de 9 de julio de 2024 [5]
Fecha del Acuerdo 09/07/2024
Plazo de Formalización Hasta el 22/08/2024 [6]

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de Contratación Pública de Galicia

Proceso de Licitación

Redacción del proyecto y la ejecución de las obras y la dirección facultativa para la construcción y urbanización del
denominado Parque Coto de Canedo

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=718178f1-5ffc-4528-bbda-db4bf1f511ee


Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 06/02/2023 a las 14:00 [7]

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 33Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Ampliación del plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5.5Ponderación 
Elaboración documental del proyecto y de la obra en formato BIM

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5.5Ponderación 

Memoria de propuesta técnica y de diseño
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
Memoria técnica constructiva, ambiental y de programación y ejecución de las obras

: OtrosSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

Reducción del plazo de ejecución
: OtrosSubtipo Criterio 

: 11Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=UJsXr31FMH4BPRB xZ4nJ%2Fg%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=UJsXr31FMH4BPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D


Enlace al Anuncio Anterior
[1]Se añade información en

Subentidad Nacional Ourense
[2]Donde se decía ' No hay financiación con fondos de la UE' ahora se dice ' Financiación con fondos de la UE'
[3]Se añade información en

Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
[4]Se añade información en

Descripción de Programas de Financiación P09_L2_20220929-1
[5]Donde se decía ' Acuerdo JGL de 9 de junio de 2024' ahora se dice ' Acuerdo JGL de 9 de julio de 2024'
[6]Donde se decía ' 31/07/2024' ahora se dice ' 22/08/2024'
[7]Donde se decía ' 15:00' ahora se dice ' 14:00'
[8]Eliminado donde se decía

Calle Praza do Trigo, 2
[9]Eliminado donde se decía

Precio de la oferta más baja 7.817.881,54 EUR.
[10]Eliminado donde se decía

Precio de la oferta más alta 7.817.881,54 EUR.

ID 0000013987710 |  2024-000883874 | Wed, 14 Aug 2024 09:28:15:511 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
83926512094172860276768746945352106597 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d6096110-d539-4e31-8c3b-9793a827758e

